EDITAL DE RESULTADO AGIPI Nº
04/2023

EDITAL DE RESULTADO REFERENTE AO EDITAL AGIPI 01/2023 PARA
CONCESSÃO DE BOLSA PARA APOIO À MANUTENÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE

NÚCLEOS DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA / AGÊNCIAS DE INOVAÇÃO – FUNDAÇÃO
ARAUCÁRIA

A Agência de Inovação e Propriedade Intelectual da UEPG - AGIPI, torna público o

presente Edital de Resultado de profissional técnico especializado com nível superior,

financiado pela Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico

do Estado do Paraná – CP17 / 2022.

Considerando o presente processo de seleção, como disposto no Edital AGIPI Nº

01/2023 para Profissional Técnico especializado com nível superior, financiado pela

Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do

Paraná, foram classificados os seguintes candidatos (as):

Classificação Candidato (a)

1º Arthemis Distefano

2º Nayara Darabas Basegio

3º Guilherme Bucholdz Moro

4º Larissa Gomes de Barros

5º Kariolaine Sczizinovski

6º Priscila Arnaud Camargo

A AGIPI entrará em contato com o (a) candidato (a) classificado (a) em primeiro

lugar. O início das atividades está previsto a partir da assinatura do contrato com a AGIPI,

condicionando a liberação de recursos financiados pela Fundação Araucária de Apoio ao

Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do Paraná – CP17 / 2022.

Ponta Grossa, 30 de Junho de 2023.

Assinatura no original

Prof. Dr. Rodrigo Simionato
Diretor da Agipi